[image: image1.png]

СОВЕТ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
46 сессия 4 созыва

РЕШЕНИЕ

   от 26 октября 2023 года                                                                                № 1/139
поселок Бейсуг

О внесении изменений в решение Совета Бейсугского сельского
поселения Выселковского района от 15 сентября 2021 года № 1/80

 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», постановлением главы администрации Краснодарского края от 23 апреля 2007 года № 345 «О проведении государственной кадастровой оценки на территории Краснодарского края в 2019 году и 2020 годах» и на основании проведенной в 2019 году кадастровой оценки на территории Краснодарского края сооружений, в том числе сооружений типа газопровод, мощение, подкрановый путь, стартовые площадки, очистные сооружения и т.д., Совет Бейсугского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Бейсугского сельского поселения Выселковского района от 15 сентября 2021 года № 1/80 «О налоге на имущество физических лиц» на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района, дополнив пункт 3 подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1 Полностью освобождаются от уплаты налога физические лица, имеющие в собственности прочие объекты налогообложения, а именно, сооружения газохимического комплекса (газопроводы) в отношении таких объектов.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Власть Советов».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Бейсугского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
	Глава Бейсугского сельского   поселения Выселковского района

__________________О.А. Драгунова
	Председатель Совета
Бейсугского сельского поселения
Выселковского района

___________________И.Д. Тымчук